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1. Wykonawcy - uczestnicy postępowania 
WIM.ZP.271.1.31.2012 

2. Strona internetowa Zamawiającego, na której 
umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i 
udostępniono SIWZ.WIM.ZP.271.1.31.2012 

 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytanie Wykonawcy z dnia 11.10.2012r. i 12.10.2012r. 

dotyczące treści SIWZ.WIM.ZP.271.1.31.2012 p.n. „Projekt zintegrowany 
Śródmieście - Przebudowa Parku przy ul. Chopina” 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (Tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), uwzględniając 
wystąpienia Wykonawców z dnia 11.10.2012 r. i 12.10.2012r.zawierające pytania dotyczące 
treści SIWZ udzielam wyjaśnień przekazując treść pytań Wykonawców i odpowiedzi 
Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je 
również na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Pytania z dnia 11.10.2012 r. i 12.10.2012r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

Pytanie nr 1 
Z opisu projektu bud-wyk przyłączy dotyczącego monitoringu w pkt 2.2.1. wynika, że 
wykonawca ma zamontować mufę demarkacyjną w studni kablowej. Zwracamy się z prośbą 
o podane gdzie dokładnie znajduje się studnia kablowa, gdzie ma być zamontowana mufa 
demarkacyjna, ponieważ z rysunków to nie wynika. 
 
Odpowiedź nr 1  
Studnia ma być przez wykonawcę wybudowana zgodnie z rys. 1 bezpośrednio przy słupie z 
kamerą 1/II to jest w chodniku ul Piłsudskiego. 
 
Pytanie nr 2 
Z pkt 2.2.2. opisu projektu bud-wyk przyłączy monitoringu wynika, że Zamawiający wymaga 
zastosowania kamer typu VG4-314-ECE2M. Z rozeznania rynku wynika, że takie kamery nie 
są już produkowane. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie innych kamer, np. typ 
H.264 – nowszej generacji? 
 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie innych kamer pod warunkiem, że będą one 
spełniały wymagania określone w dokumentacji oraz będą współpracowały z istniejącym 
oprogramowaniem systemu monitoringu.  
 
Pytanie nr 3 
Z opisu wynika, że wykonawca ma wykonać scenę przy budynku, natomiast w przedmiarze 
nie ma takich pozycji. Czy Zamawiający rezygnuje z wykonania sceny przy budynku? 
 
Odpowiedź nr 3  
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Zamawiający nie rezygnuje z wykonania sceny przy budynku, ponieważ jest ona 
przedmiotem zamówienia i dokumentacja projektowa obejmuje jej wykonanie. Zgodnie z pkt. 
17.5 SIWZ przedmiar jest jedynie dokumentem pomocniczym przy określaniu ceny 
ryczałtowej. 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy potwierdzić, czy dobrze rozumiemy zapisy w SIWZ, że Zamawiający nie wymaga 
dołączenia do oferty kosztorysu uproszczonego. 
 
Odpowiedź nr 4  
Tak, Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty kosztorysu. 
 
Pytanie nr 5 
Jak Zamawiający przewiduje zatrzymanie się sanek, gdyż z rys. PW-PZT 01 wynika, że teren 
obniża się równomiernie na całej długości w stronę chodnika i schodów powodując brak 
bezpiecznego hamowania? Czy Zamawiający będzie ponosił odpowiedzialność za wynikłe 
szkody jakie mogą sobie wyrządzić osoby w trakcie użytkowania stoku?  
 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający nie przewiduje pojawienia się szkód wyrządzonych w trakcie użytkowania. 
Zjazd sanek przewidziany jest na niewielkim wzniesieniu (około 3% spadku). Boki strefy 
zjazdu zabezpieczone będą siatką (wg projektu) a także, usypany będzie wał śnieżny 
oddzielający strefę zjazdu od chodnika. 
 
Pytanie nr 6 
Czy projekt urządzeń zabawowych przewidzianych do postawienia w parku (wyposażenie 
placu zabaw w urządzenia z betonu zbrojonego) jest podpisany przez konstruktora, który 
zbadał wytrzymałość materiału oraz wytrzymałość posadowienia? 
 
Odpowiedź nr 6  
Projekt drobnych form architektonicznych występujących na terenie placu zabaw nie tylko 
jest podpisany przez konstruktora, ale przez niego także opracowany. Patrz TOM 4 Projekt 
konstrukcji. 
 
Pytanie nr 7 
W związku z przewidywanym wykonaniem placu zabaw z nietypowych figur 
geometrycznych mamy pytanie, czy przygotowując projekt budowlano-wykonawczy były 
przeprowadzone badania geologiczne gruntu? 
 
Odpowiedź nr 7 
Tak, były przeprowadzane badania geologiczne gruntu. 
 
Pytanie nr 8 
Kto będzie ponosił odpowiedzialność za bezpieczeństwo w trakcie użytkowania 
przewidzianego placu zabaw – na przewidziane wyposażenie placu zabaw (oprócz bujaków) 
żaden producent nie wystawi certyfikatu bezpieczeństwa? Czy Zamawiający bierze 
odpowiedzialność na siebie za bezpieczeństwo użytkowania? 
 
Odpowiedź nr 8 
Na powyższe pytanie Zamawiający odpowie niezwłocznie w najbliższym czasie. 
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Pytanie nr 9 
Dotyczy: 
 Zakresu Rzeczowo – Finansowego: poz. 3 – Wykonanie nawierzchni z płyt 

chodnikowych – szachownica terenowa 
 Przedmiaru Robót TOM I, IV i V: rozdziału 1.3 – Nawierzchnia płyt chodnikowych – 

szachownica terenowa 

 

 
oraz  

 PW – Architektura:  
Opisu technicznego:  
4.3.9. Szachy terenowe 
Pole do szachów stanowi plac z płyt betonowych o wymiarach 50x50x7 w dwóch 
kolorach na podbudowie z tłucznia i podsypki cementowo- piaskowej. Układ płyt 
odwzorowuje szachownicę , po której można się poruszać krążkami wykonanymi z trzech 
warstw – górna i dolna z gumy wulkanicznej oraz środkowej – wodoodporna płyta OSB. 
Krążki można wypożyczyć na miejscu z projektowanego stalowego stojaka znajdującego 
się przy szachownicy terenowej. 
4.3.9.5. Rozmiary 
Pole gry na placu – 500x500 cm 
Całkowita powierzchnia placu – 900 x 900 cm 
4.3.9.11. Kolorystyka 
Kolorystyka płyt chodnikowych – jasno szare płyty chodnikowe 
- ciemno grafitowe płyty chodnikowe 
- białe i czarne pionki do gry 
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4.6. ZESTAWIENIA POWIERZCHNIOWO – ILOŚCIOWE 

 
 
Rysunku A-13 

 

 

 

 
 
Analiza przywołanych materiałów pokazuje, że przedmiar robót nie odzwierciedla 
faktycznego zakresu robót przewidzianego do wykonania w Projekcie Wykonawczym. Nie 
zgadzają się powierzchnie, opis materiałów, przekroje konstrukcyjne. 
W związku z powyższym uprzejmie prosimy o przekazanie nowego, poprawnie wykonane 
przedmiaru robót dla wykonania kompletnego pola szachownicy terenowej. 
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Odpowiedź nr 9 
 

Zgodnie z pkt. 17.5 SIWZ przedmiar jest jedynie dokumentem pomocniczym przy 
określaniu ceny ryczałtowej. Szachownicę terenową należy wykonać zgodnie z dokumentacją 
projektową.  

Artykuł 88 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych określa, że „w 
przypadku oferty z ceną określoną za cały przedmiot zamówienia (…) przyjmuje się, że 
prawidłowo podano cenę ryczałtową bez względu na sposób jej obliczenia”. Jednocześnie § 4 
ust. 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji wykonania i odbioru 
robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. Nr 202, poz. 2072 z 
późn. zm.) określa, że jeżeli w przypadku zamówienia na roboty budowlane przyjęto w 
istotnych postanowieniach umowy zasadę wynagrodzenia ryczałtowego dokumentacja 
przetargowa może nie zawierać przedmiaru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) wzywam do potwierdzenia otrzymania niniejszego 

pisma jak określono w punkcie 10.3. SIWZ.WIM.ZP.271.1.31.2012. 


